PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2018

RETIFICAÇÃO Nº 01 DO EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2018

O Prefeito do Município de Casa Branca/SP, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal,

resolve RETIFICAR o Edital de abertura do Concurso Público Edital nº 01/2018, conforme segue:

NA TABELA DE EMPREGOS DO CAPÍTULO 1. DO CONCURSO PÚBLICO

Leia-se como segue e não como constou:

TABELA I – EMPREGOS, VAGAS, SALÁRIO INICIAL, CARGA HORÁRIA, REQUISITOS MÍNIMOS EXIGIDOS E TAXA DE INSCRIÇÃO

Ensino Médio

Emprego Vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário
inicial

Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de

inscrição

Professor Educação
Básica I – Creche – PI

15 01 R$ 9,80 a
hora-aula

30 horas
semanais

Curso completo de Magistério em
Nível Médio ou Normal Superior
ou Pedagogia com habilitação em
Educação Infantil.

R$ 23,70

Ensino Superior

Emprego Vagas

Vagas
reservadas
às pessoas

com
deficiência

Salário
inicial

Carga
horária

Requisitos mínimos exigidos
Taxa de

inscrição

Professor Educação
Básica III – Disciplina
Arte – PIII

01 --
R$ 12,76
a hora-

aula

30 horas
semanais

Licenciatura plena completa na
área específica.

R$ 23,70

Professor Educação
Básica III – Disciplina
Educação Física – PIII

01 --
R$ 12,76
a hora-

aula

30 horas
semanais

Curso superior em Educação
Física com formação em
Licenciatura (Resolução nº
01/2002 – CNE/CP) e/ou
Licenciatura Plena (Resolução nº
03/87) e registro no sistema
CONFEF/ CREFs.

R$ 23,70

Professor Educação
Básica III – Disciplina
Inglês – PIII

02 --
R$ 12,76
a hora-

aula

30 horas
semanais

Licenciatura plena completa na
área específica.

R$ 23,70

DO REEMBOLSO DA DIFERENÇA DA TAXA DE INSCRIÇÃO PARA TODOS OS EMPREGOS

Os candidatos que, eventualmente, efetuaram a pagamento da taxa de inscrição no valor de R$ 29,60 (vinte e nove reais e sessenta centavos),
em razão das alterações constates nesta Retificação nº 01 do Edital de Abertura, poderão solicitar o reembolso no valor de R$ 5,90 (cinco reais e
noventa centavos).

Para solicitar o reembolso do valor de R$ 5,90, o candidato, apenas que estiver na condição especificada no parágrafo anterior, deverá
preencher todos os campos do formulário “Solicitação de reembolso”, disponível no endereço eletrônico www.rboconcursos.com.br, imprimi-lo e
enviá-lo digitalizado, juntamente com o boleto bancário referente à inscrição e o respectivo comprovante de pagamento, para o endereço
eletrônico reembolso@rboconcursos.com.br, impreterivelmente, até 30 de janeiro de 2018.

Os valores serão devolvidos pela RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda. no período de 5 a 9 de fevereiro de 2018, por meio de
depósito em conta bancária indicada pelo candidato, de titularidade do próprio candidato ou de terceiro. Para a devolução do valor da taxa de
inscrição o candidato não poderá indicar conta-salário ou qualquer outra conta que não aceite depósitos de terceiros.
Não serão aceitos formulários de solicitação de reembolso de taxa que estejam ilegíveis, incompletos, com informações incorretas ou que não
contenham a assinatura do candidato.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital nº01/2018 do Concurso Público para a Prefeitura do Município de Casa Branca.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Casa Branca, 12 de janeiro de 2018.

MARCO CÉSAR DE PAIVA AGA
Prefeito Municipal de Casa Branca /SP